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Valtioneuvoston budjettiesitykseen on kirjattu, että vuonna 2019
Kai nuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo otetaan uusiksi sil ta so pi mus-
alueik si. Tällä viitataan käytäntöön, jota ensimmäisen kerran on so-
vel let tu Varsinais-Suomen maakunnassa. Tilastollisesti alueittain tar-
kas tel tu na rekrytointiongelmista eniten kärsivät alueet ovat Kai nuu,
Pirkanmaa ja Pohjois-Savo.

Valtion puolesta vastuu sopimuksen laadinnasta ja toteutuksen vaa-
ti mas ta koordinaatiosta ja seurannasta on työ- ja elin kei no mi nis te-
riöl lä yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa.  Maakunnissa yh-
teis työs tä vastaavat maakuntien liitot. Kainuun maakuntahallitus kä-
sit te li asiaa 24.9. ja käynnisti siltasopimusvalmistelun Kainuun osal-
ta.

Siltasopimus perustuu valtion ja alueellisten toimijoiden yhteistyöhön
ja monipuoliseen alueen tilanteen ja toimenpiteiden tarkasteluun. Ta-
voit tee na on tunnistaa ja ratkoa yhteistyössä alueen kasvun pul lon-
kau lo ja. Siltasopimuksessa voidaan sopia muun muassa työ voi man
saatavuuteen, saavutettavuuteen, osaamiseen ja kou lu tuk seen,
tutkimus- ja kehitystyöhön sekä tietopohjan ylläpitämiseen liit ty vis tä
asioista. Myös alueen tunnettuutta ja markkinointia voidaan pa ran-
taa.

Siltasopimukset laaditaan vuoden 2019 tammikuun loppuun men-
nes sä. Siltasopimus on valtion (TEM, VM, YM, OKM, LVM) ja alu een
yhteinen prosessi, jossa molemmat osapuolet sitoutuvat mah dol li-
suuk sien mukaan edistämään kasvun mahdollisuuden hyö dyn tä mis-
tä. Se perustuu toimijoiden yhteistyöhön ja alueen tilanteen ja toi-
men pi tei den tarkasteluun horisontaalisesti - samaan aikaan usei den
hallinnon alojen ja maakunnan kautta. Erityisessä tarkastelussa ovat
lyhyen tähtäimen toimet, jotka käynnistyvät ja toteutuvat vuo si na
2019–2020. Toimenpiteitä toteutetaan valtion ja kuntien kehysten ja
talousarvioiden puitteissa, eikä asiakirjan kirjaukset sido osa puo lia.

Kainuun siltasopimuksessa keskitytään positiivisen ra ken ne muu tok-
sen onnistumiseen ja ratkaisutoimet kohdennetaan osaavan työ voi-
man saannin turvaamiseen. Toimenpiteet toteutetaan valtion ja Kai-
nuun välisenä yhteistyönä. Tavoitteena on turvata osaavan työ voi-
man saaminen nimetyillä Kainuun kehityksen kannalta kriittisillä toi-
mi aloil la ja kohteissa sekä parantaa osaavan työvoiman saatavuutta



ylei ses ti kaikilla toimialoilla yrityksissä ja julkisella sektorilla.

Kainuussa maakuntahallitus on valtuuttanut Kainuun liiton viraston
or ga ni soi maan Kainuuta koskevan valmistelun. Kainuun sil ta so pi-
muk ses sa keskitytään osaavan työvoiman saatavuuden tur vaa mi-
seen. Työvoiman saannin turvaamistoimet kohdennetaan Kainuun
alue ta lou den kannalta kriittisiin toimialoihin ja hankkeisiin. Kainuu tuo
siltasopimukseen pilottiesityksiä valtioneuvoston ja alueen yh tei ses ti
kehitettäviksi. Pilotit ovat osaavan työvoiman saatavuuden rat kai se-
mi seen kohdistuvaa konkreettista valtion ja Kainuun yh teis työ tä,
joissa alueen toimijat tekevät varsinaisen kehittämistyön Kai nuus sa.
Ongelmat, joihin Kainuun pilotit kohdistuvat ovat kan sal li ses ti
kriittisiä, tulokset hyödynnettävissä koko maassa ja ratkaisut kan sal li-
ses ti merkittäviä. Kainuu toivoo kokeiluille pilottistatusta ja riit tä vää
suoraa rahoitusta. Tämä mahdollistaa pilotista tie dot ta mi sen,
vuorovaikutuksen pilotin ja muun yhteiskunnan välillä sekä mah dol li-
sen lisäresurssin hakemisen erilaisiin pilotteihin liittyviin ke hit tä mis ai-
hioi hin.

Kansalliselle siltasopimukselle on nimetty kansallinen sihteeristö se-
kä varsinainen siltasopimusryhmä. Näihin on myös Kainuun edus ta-
jat nimetty. Valtakunnallinen sihteeristö kokoontuu sopimuksen laa ti-
mi sen aikana kolme kertaa ja varsinainen siltasopimusryhmä kaksi
ker taa.

Kainuun siltasopimustyötä koordinoiva aluekehitysjohtaja Jouni Pon-
ni kas esittelee siltasopimusesityksen (erillisliite).

Erillisliite nro: 8

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 ja maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus hyväksyy erillisliitteenä olevan esityksen Kainuun
sil ta so pi muk sek si.

Maakuntahallitus:
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen sopimukseen tehdyillä lisäyksillä.
_______


